[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КОЧЕРГИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

                                                 РЕШЕНИЕ
20.02.2020                                 с. Кочергино                                            № 41-136-р

	Об исполнении  бюджета муниципального образования

Кочергинский  сельсовет за 2019 год

На основании подпункта 2 пункта 1статьи 20 Устава муниципального образования Кочергинский сельсовет, пункта 1 статьи 2 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Кочергинский сельсовет, утверждённого решением сельского Совета депутатов от  13.04.2016 № 8-14-р (в редакции от 19.12.2016 № 14-33-р), сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования Кочергинский сельсовет:

1) общий объем доходов местного бюджета в сумме 6 305 329,71 рублей (согласно приложение 1);

2) общий объем расходов местного бюджета в сумме 6 342 784,08 рублей (согласно приложение 2);
3) профицит местного бюджета в сумме 37 454,37 рублей.

2. Остатки средств местного бюджета на 01 января 2020 года в сумме 37 793,61 рублей в полном объёме направить на покрытие кассовых расходов 2020 года.
3. Настоящее решение вступает в силу  в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Кочергинский вестник».

	Председатель сельского

Совета депутатов

_____________ В.А.Грубер
	Глава сельсовета

___________              Е.А.Мосягина

	Приложение  № 1

	к решению Кочергинского сельского Совета депутатов от 20.02.2020 № 41-136-р

	"Об исполнении  бюджета муниципального образования  Кочергинский  сельсовет за 2019 год "

	Доходы местного бюджета на 2019 год

	(рублей)

	№ строки
	Код классификации доходов бюджета
	Наименование кода классификации доходов бюджета
	Доходы местного бюджета
на 2018 год

	код главного администратора
	код группы
	код подгруппы
	код статьи
	код подстатьи
	код элемента
	код группы подвида
	код аналитической группы подвида

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	000
	1
	00
	00
	000
	00
	0000
	000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	921 753,58

	2
	182
	1
	01
	00
	000
	00
	0000
	000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	213 977,38

	3
	182
	1
	01
	02
	000
	01
	0000
	110
	Налог на доходы физических лиц
	213 977,38

	4
	000
	1
	03
	00
	000
	00
	0000
	000
	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ, ВВОЗИМЫЕ НА ТЕРРИТОРИЮ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	85 151,61

	5
	100
	1
	03
	02
	000
	01
	0000
	110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	85 151,61

	6
	182
	1
	06
	00
	000
	00
	0000
	110
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	596 224,59

	7
	182
	1
	06
	01
	000
	00
	0000
	110
	Налог на имущество физических лиц
	107 806,32

	8
	182
	1
	06
	06
	000
	00
	0000
	110
	Земельный налог
	488 418,27

	9
	182
	1
	06
	06
	030
	00
	0000
	110
	Земельный налог с организаций
	376 205,00

	10
	182
	1
	06
	06
	040
	00
	0000
	110
	Земельный налог с физических лиц
	112 213,27

	11
	820
	1
	08
	00
	000
	00
	0000
	000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	26 400,00

	12
	820
	1
	08
	04
	000
	01
	0000
	110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	26 400,00

	13
	820
	2
	00
	00
	000
	00
	0000
	000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	5 383 576,13

	14
	820
	2
	02
	00
	000
	00
	0000
	000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	5 299 529,13

	15
	820
	2
	02
	10
	000
	00
	0000
	151
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	1 943 200,00

	16
	820
	2
	02
	15
	001
	00
	0000
	151
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	1 943 200,00

	17
	820
	2
	02
	30
	000
	00
	0000
	151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	99 700,00

	18
	820
	2
	02
	35
	118
	00
	0000
	151
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	96 200,00

	19
	820
	2
	02
	30
	024
	00
	0000
	151
	Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	3 500,00

	20
	820
	2
	02
	49
	999
	00
	0000
	151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	3 256 629,13

	21
	820
	2
	04
	00
	000
	00
	0000
	000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ НЕГОСУДАРСТВЕННЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ
	57 640,00

	22
	820
	2
	04
	05
	099
	00
	0000
	151
	Прочие безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты
	57 640,00

	23
	820
	2
	07
	00
	000
	00
	0000
	000
	ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	26 407,00

	24
	820
	2
	07
	05
	030
	00
	0000
	151
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты
	26 407,00

	Всего
	6 305 329,71

	Приложение 2

	к решению Кочергинского сельского Совета депутатов от 20.02.2020 № 41-136-р

	"Об исполнении  бюджета муниципального образования  Кочергинский  сельсовет за 2019 год "

	Распределение бюджетных ассигнований по разделам и  подразделам бюджетной классификации расходов  бюджетов Российской Федерации на 2019 год

	(рублей)

	№ строки
	Наименование показателя
	Раздел-подраздел
	Сумма
на 2019 год

	1
	3
	4

	1
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	0100
	2 930 632,06

	2
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	0102
	774 169,00

	3
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104
	2 152 963,06

	4
	Другие общегосударственные вопросы
	0113
	3 500,00

	5
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	0200
	96 200,00

	6
	Мобилизационная  и вневойсковая подготовка
	0203
	96 200,00

	7
	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	0300
	49 372,00

	8
	Обеспечение пожарной безопасности
	0310
	48 872,00

	9
	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	0314
	500,00

	10
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	0400
	561 370,00

	11
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	0409
	551 470,00

	12
	Другие вопросы в области национальной экономики
	0412
	9 900,00

	13
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	0500
	1 110 210,02

	14
	Благоустройство
	0503
	1 110 210,02

	15
	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	0800
	1 564 000,00

	16
	Культура
	0801
	1 564 000,00

	17
	ЗДРАВООХРАНЕНИЕ
	0900
	7 000,00

	18
	Другие вопросы в области здравоохранения
	0909
	7 000,00

	19
	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	1000
	24 000,00

	20
	Пенсионное обеспечение
	1001
	24 000,00

	21
	ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА
	1300
	0,00

	22
	Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга
	1301
	0,00

	23
	Условно утвержденные расходы

	0,00

	Всего

	6 342 784,08